平成 29 年 11 月 21 日

東京大学大学院数理科学研究長

         河野 俊丈（公印省略）

関係大学長

関係部局長 殿

関係機関長

                教 員（ 女 性 ） の 公 募 に つ い て （依頼）

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、このたび本研究科では下記の要

領で教員(女性)の公募を致しますので、ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが関係方面

へ周知方お願い申し上げます。

記

1 所属                東京大学大学院数理科学研究科

                       附属数理科学連携基盤センター

2 職名及び募集人数    任期付き年俸制助教 1 名

3 任期                採用日から平成 32 年 9 月 30 日まで

4 待遇 俸給は経験年数にもよるが、およそ年俸 550 万円を標準として、国立大学法人

        東京大学が定める規則の範囲で支給する。

5 専門分野             専門分野は問わないが、応募資格を参照のこと

6 担当科目       前期課程(1、2 年生)数学、後期課程(3、4 年生)・大学院等の講義の

            補助と演習

7 公募期限             平成 30 年 1 月 11 日（木曜日）

8 採用予定時期         平成 30 年 4 月 1 日以降のなるべく早い時期

9 応募資格 (1) 着任時期までに博士の学位を取得していること

(2) 学部前期課程(1, 2 年生)の数学の演習、学部後期課程 (3, 4 年生)の数学の演習が担当できる

こと

10 応募書類

(1) 履歴書 (東京大学統一様式を用いて下さい。 http://www.u-tokyo.ac.jp/per01/r01_j.html

参照)

(2) 論文一覧表（主要論文３編に丸印を付けること）

(3) 論文・プレプリントの別刷り・コピー 10編以内

(4) これまでの研究内容を説明する文書

(5) 研究計画書

(6) 応募者の業績を照会できる方 3 名の氏名と連絡先

(7) 外国人の場合、日本語の能力を証明できる書類または推薦状

11 特記事項

東京大学は平成 21 年 3 月 3 日「男女共同参画加速のための宣言」を発表しました。本公募は、

この宣言に基づく女性研究者養成計画の一環としての公募です。また、「雇用の分野における

男女の均等な機会及び待遇の確保等に関する法律」(男女雇用機会均等法)第 8 条の規定に基づき

本公募は実施しております。本研究科は、女性教員の産休・育休をとる権利を保証します。この

任期付き年俸制助教は、国立大学改革強化推進補助金(特定支援型「優れた若手研究者の採用拡

大支援」)による雇用となります。

12 応募書類の送付先

〒１５３－８９１４ 東京都目黒区駒場３－８－１

東京大学大学院数理科学研究科長

封筒には「助教応募書類在中」と朱書きし、簡易書留で郵送してください。 なお、別刷は後

日返却しますので、返送先を明記してください。

13 問い合わせ先

〒１５３－８９１４ 東京都目黒区駒場３－８－１

東京大学大学院数理科学研究科長

TEL 03-5465-7000  FAX 03-5465-7010

                                        以上